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Upphävande av arbetsordning för 
sydnärkegruppen 
Sammanfattning av ärendet 
Sydnärkegruppen bildades redan år 1969, i syfte att ge samarbetet mellan 
kommunerna en fastare form och att samla en mängd olika samarbetsfrågor i en 
organisation. För att avgränsa gruppens uppgifter och reglera dess arbete antogs en 
arbetsordning och den senaste är antagen i respektive kommuns kommunfullmäktige   
år 2014.  
 
Sen 2014 har mycket hänt, samarbetena i Sydnärke har utvecklats, formaliserats och 
tagit stora steg framåt vilket har lett till att arbetsordningen inte längre är relevant. 
De senaste fyra åren har det som reglerats i arbetsordningen inte efterlevts och det 
är heller inte längre till stora delar ändamålsenligt för sydnärkesamverkan. Med 
bakgrund i det har de samverkande kommunerna tagit ett initiativ till att se över 
gruppens roll och funktion.  
 
Slutsatsen av diskussionen är det här ärendet där det föreslås att nuvarande 
arbetsordning avskaffas/upphävs. 

 

Ärende 
 

1.1 Bakgrund 
Sydnärkegruppen bildades 1969, i syfte att ge samarbetet mellan kommunerna en 
fastare form och att samla en mängd olika samarbetsfrågor i en organisation. För att 
avgränsa gruppens uppgifter och reglera dess arbete antogs en arbetsordning. 
Arbetsordningen har därefter reviderats vid ett antal tillfällen och nu gällande 
arbetsordning antogs i respektive kommuns kommunfullmäktige 2014.  

Sydnärkegruppen är ett samrådsorgan där sydnärke kommunerna Askersund, 
Hallsberg, Laxå, Lekeberg och Kumla kommuner ingår. Gruppen har inga formella 
mandat men har i vissa fall varit initiativtagare till de formella och informella 
samarbeten som nu är etablerade.  

 

1.2 Nuläge och analys  
Sedan 2014 har samarbetena i Sydnärke utvecklats, formaliserats och tagit stora steg 
framåt, vilket har lett till att Sydnärkegruppen i sin nuvarande form och arbetssätt 
inte längre spelar den roll den en gång gjorde. Lagstiftningen har också förändrats 
och underlättat samverkan mellan kommuner.  
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De senaste fyra åren har det som har reglerats i arbetsordningen inte längre till stora 
delar varit ändamålsenlig för sydnärkesamverkan. Med bakgrund i det har de 
samverkande kommunerna tagit ett initiativ till att se över gruppens roll och 
funktion. Kommunstyrelsens ordförande i respektive samverkanskommun har gett 
kommundirektörerna i uppdrag att ta fram ett underlag för att upphäva 
arbetsordningen.  

När sydnärkegruppen bildades fanns inte samma möjlighet till gemensamma 
nämnder och avtalssamverkan, vilket utvecklats med tiden och det finns idag flera 
exempel på gemensamma nämnder där alla eller flera av sydnärkekommuner ingår. 
Likaså finns avtalssamverkan och gemensamma kommunalförbund. Det finns också 
exempel på mer informell samverkan på både politisk och tjänstepersonsnivå.  

Att Sydnärkegruppens arbetsordning upphävs påverkar inte samverkan som vuxit 
fram sedan Sydnärkegruppen bildades. Samverkan fortgår inom respektive 
samverkansområde. Gemensamt finns numera en budgetdag/sydnärkedag där 
kommunstyrelsens ordförande samt oppositionsråd deltar för att diskutera 
förutsättningarna för befintlig samverkan och utvecklingen av dessa. 
Kommundirektörerna och kommunstyrelsens ordförande träffas också tillsammans 
med syfte att diskutera samverkan i Sydnärke samt för att hantera löpande frågor 
som uppkommer.    

Enligt arbetsordningen ska ledamöter till Sydnärkegruppen väljas av 
kommunfullmäktige inför ny mandatperiod. Det är därför önskvärt att ett beslut om 
upphörande fattas av kommunfullmäktige i samverkande kommuner senast samma 
fullmäktige som valen till nämnder med mera görs. 

 

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige  

1. upphäver arbetsordningen för Sydnärkegruppen från och med 1 januari 2023 
2. detta beslut gäller under förutsättning att övriga samverkande kommuner 

fattar samma beslut 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Gustav Olofsson    
Kommundirektör
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